
 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Gestione del Personale Docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 - 3264   
Fax +39 040 5583267  

 

  

 

  
Oggetto: Nuova nomina della Commissione giudicatrice della pubblica selezione per il 

conferimento dell’assegno di ricerca bandito con decreto rettorale 14 febbraio 2020, 
n. 141, allegato n.5, per il settore scientifico-disciplinare BIO/07 - ECOLOGIA - 
Programma di ricerca: “Studio sui fattori ambientali che direttamente o 
indirettamente interferiscono su popolamenti bentonici di infauna” nell’ambito del 
progetto “Attività di pianificazione dello sfruttamento della risorsa biologica 
Chamelea Gallina” finanziato dall’ERSA – Agenzia Regionale per lo Sviluppo rurale, 
CUP J85B18004780007, presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università 
degli Studi di Trieste. 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, recante la 
nuova disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Visto  il decreto rettorale del 14 febbraio 2020, n. 141, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 
5 - Programma di ricerca: “Studio sui fattori ambientali che direttamente o 
indirettamente interferiscono su popolamenti bentonici di infauna” nell’ambito del 
Progetto “Attività di pianificazione dello sfruttamento della risorsa biologica Chamelea 
Gallina”, finanziato dall’ERSA – Agenzia Regionale per lo Sviluppo Rurale - CUP 
J85B18004780007, presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Visto  il decreto rettorale del 17 aprile 2020, n. 291, con il quale è stata nominata la 
commissione della predetta selezione; 

Vista la nota del 22 aprile 2020, nostro prot. n. 48240 del 23 aprile 2020, con cui la prof.ssa 
Monia Renzi rassegna le proprie dimissioni da membro della Commissione per 
sopraggiunti motivi di incompatibilità; 

Vista la comunicazione del 28 aprile 2020, nostro prot. n. 49237 del 28 aprile 2020, con cui il 
Direttore del Dipartimento di Scienze della Vita, a parziale modifica della nota prot. n. 
1115 dd. 23.03.2020, rendendosi necessaria la sostituzione della prof.ssa Monia Renzi 
dalla Commissione giudicatrice, già nominata con decreto rettorale del 17 aprile 2020, 
n. 291, designa il prof. Giovanni Bacaro, professore associato inquadrato nel settore 
scientifico-disciplinare BIO/03 - BOTANICA AMBIENTALE ED APPLICATA, in 
possesso di una ASN per professore di seconda fascia nel settore concorsuale 05/E1 - 
ECOLOGIA, a cui appartiene il settore scientifico-disciplinare BIO/07 – ECOLOGIA; 

 
 

DECRETA 
 
 



 
Rettorato e Direzione Amministrativa 

Sezione Servizi al Personale  
Unità di staff Valutazioni Comparative 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3264 - 3263   
Fax +39 040 5583267  

 
 

 

art. 1 - di nominare, nella seguente composizione, la nuova Commissione giudicatrice della 
pubblica selezione per il conferimento dell’assegno di ricerca bandito con decreto 
rettorale del 14 febbraio 2020, n. 141 – Assegno n. 5 - Programma di ricerca: “Studio 
sui fattori ambientali che direttamente o indirettamente interferiscono su popolamenti 
bentonici di infauna” nell’ambito del Progetto “Attività di pianificazione dello 
sfruttamento della risorsa biologica Chamelea Gallina”, finanziato dall’ERSA – Agenzia 
Regionale per lo Sviluppo Rurale - CUP J85B18004780007, presso il Dipartimento di 
Scienze della Vita: 

 

- Dott. Stanislao Bevilacqua ricercatore a tempo determinato per il settore scientifico-
disciplinare BIO/07 - ECOLOGIA presso il Dipartimento di 
Scienze della Vita - Responsabile scientifico; 

- Prof. Giovanni Bacaro professore associato per il settore scientifico-disciplinare 
BIO/03 – BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA presso il 
Dipartimento di Scienze della Vita; 

 
- Prof.ssa Annalisa Falace ricercatore universitario per il settore scientifico-disciplinare 

BIO/03 – BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA presso il 
Dipartimento di Scienze della Vita; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
                    Il Rettore 

f.to Prof. Roberto Di Lenarda 


		2020-05-04T06:31:47+0000
	Roberto Di Lenarda




